“ Stadt
Luzern

Sportturniere 2025/26

Mit Klassencup

Willst du einen Pokal gewinnen?
Melde dich jetzt an.




Zeig was du drauf hast! Melde dich oder dein Team flr die Sportturniere an.

Mit eurer Teilnahme sammelt ihr wertvolle Punkte fur den Klassencup.

Je besser eure Platzierung, desto mehr Punkte nehmt ihr mit.
Die drei besten Klassen der 3. bis 6. Stufe gewinnen tolle Preise.

Dabei sein ist alles!

Datum
22.10.2025
05.11.2025
12.11.2025
26.11.2025
10.12.2025

14.01.2026
28.01.2026
04.03.2026
01.04.2026
29.04.2026

29.04.2026
06.05.2026

Mehr Infos sowie die Anmeldung findest du unter freizeit-luzern.ch.

Stadt Luzern
Kultur und Sport

Hirschengraben 17

6002 Luzern
T 041208 82 40

Sportart
Basketball
Unihockey
Wasserratte
Schiessen

Schach und
Schachdoppel

Tischtennis
Volleyball
(Soft-)Handball
Badminton

Fussball

Fussball

Fussball

Ort

Turnhalle Staffeln
Turnhalle Utenberg
Hallenbad Allmend
Schiesssportzentrum

Gymnastiksaal Dula

Turnhalle Wirzenbach
Turnhalle Utenberg
Turnhalle Wartegg
Turnhalle Ruopigen

Fussballplatz FC Littau

Fussballplatz Allmend
Fussballplatz SC OG

Klassen
3.-86.
1.-6.
1.-6.
3.-86.
1.-6.
3.-6.
3.-6.
1.-6.
3.-6.
4, -9.M
4.x
7.-9.K
5.-6.K



